UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Institutiones Canonicae Sive Ius Ecclesiasticvm**

**Wiestner, Jacob**

**Monachii, 1705**

VIII. De Falcidiæ deductione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62668](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62668)

mò assumptam mutet consilium, & ante susceptionem Subdiaconatus vel probationis annum expletum ad seculum & laicalem conversationem revertatur; quia serià assumptione Clericatus & Novitiatus ingressu conditio jam impleta censetur secundum loquendi usum communem, qui in legum & ultimarum voluntatum dubiarum interpretatione præcipue spectatur. Quod confirmatur paritate Voti ingrediendi Religionem: cui perseverandi animò Novitium ingressus satisfacit, quantumvis postea ex rationabili causa ad seculum redeat; quòd in dubio promississe præsumatur ingressum Iuri conformem, scilicet conjunctum cum libertate regressus, si Religio displiceat, ex mente S. Thomæ 2. 2. q. 189. art. 4. Cum ergo legato à testatore relicto apposita conditio etiam de ingressu, ulu receptæ nominis significationi conformi, exaudienda sit, ingressu in Novitium & Ordinum minorum susceptione, perseverandi animò factis, conditio illa impleta erit; ut relictum legatarius consequatur, ac retinere valeat post regressum; quia ad legati consecutionem sufficit, conditionem aliquando esse impletam, l. Si heredem 7. C. de Instit. & substit. Jason in l. cit. n. 13. cit. Sanchez n. 17. & Palao n. 15.

## ARTICULUS VIII.

## De Falcidiæ deductione.

## SUMMARIUM.

150. Hæres deducit quartam partem bonorum,  
 151. Quæ mortis tempore habuit testator,

152. Computatis in illam sibi relicti titulo Institutionis;  
 153. Deductis tamen prius ere alieni,  
 154. Impensis funeris & pretii manumissionum.  
 155. Quarta non deducitur ex relicto testamento Militari,  
 156. Aut ad Pias causas,  
 157. Et ex aliis contra prohibitionem testatoris;  
 158. Neque ex iis, quæ iste tanquam debitum reliquit.  
 159. Eandem non deducit hæres, qui non conficit inventarium.  
 160. Aut res hereditarias surripuit,  
 161. Aut executus non est voluntatem testatoris;  
 162. Qui legata integra Juris;  
 163. Non qui Facti errore solvit,  
 164. Et, cui rei legata alienatio prohibita est.

**N**E, scriptis vel nuncupatis hæredibus ob nullum vel exiguum lucrum hæreditatem reculantibus adire, suprema hominum judicia facile desituantur, latè à Falcidiæ Tribuno plebis, ab eoque Falcidiæ nomen sortitè lege salubriter cautum est; ne quis Testamentò plus quàm dodrantem, sive tres partes bonorum legare possit, ut regulariter hæres, sive unus sive plures sint, quartam illorum partem ex Legatis, Fideicommissis, Donationibus mortis causâ factis, & morte confirmatis detrahere sibi que retinere possit, pr. Institut. l. 1. pr. ff. l. Etiam si 3. l. Si quis 2. l. In donationibus 12. C. ad L. Falcid. & l. Intestata 2. C. de Donat. mort. causâ. Si hæredes de numero descendendum vel ascendendum sint, de bonis testatoris accipere possunt portiones suas legitimas integras, quas ille de rebus suis disponendò diminuerè non potuit, Molina Tract. 2. de J. & J. disp. 213. n. 1. Quarta